
 

 

 REG. DEL. NR.  19/2024 

 

 

 

COMUNE  DI  VODO  CADORE 
PROVINCIA  DI  BELLUNO 

  

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA 

GIUNTA  COMUNALE 
 

OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. DETERMINAZIONE 

DEGLI  SPAZI  RISERVATI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE. 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  (2024) il  giorno sette (07) del mese di maggio alle ore 19:20, 

nella Sede Municipale in Via Nazionale nr. 19, si è tenuta la Giunta comunale. 

 

 
 

 Cognome e nome                                                                                          Presente       Assente 
 

 

     1.       BELFI Domenico Sindaco  X 

 

     2.       MARCHIONI Elvio Vicesindaco  X 

 

     3.       GREGORI Massimiliano Assessore                        X 

 

  

                    2        1 

 

 

 

 

 

       Il Segretario Comunale dott. FRESCURA Augusto assiste alla seduta, collegato 

telematicamente in audio e video; tale collegamento gli consente di accertare i presenti alla seduta, 

come appena sopra elencata.  

 

       Il Dott. Arch. Domenico BELFI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

constatato il numero legale degli intervenuti, con collegamento audio e video che consente ai 

componenti della Giunta, con l’assistenza del Segretario Comunale, di partecipare alla discussione 

ed alla votazione simultanea, propone alla Giunta di adottare la deliberazione citata in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che il Presidente della Repubblica con decreti del 10 aprile 2024, pubblicati  

nella  Gazzetta  Ufficiale nr. 85 del 11/04/2024, ha proceduto alla convocazione dei comizi 

elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia fissati per i giorni di 

sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

RITENUTO  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  Legge  4  aprile 1956, nr. 212 e 

successive  modificazioni  in  ordine  agli  spazi per la propaganda elettorale; 

VISTO  l’art. 1  comma   400  lettera h)   della  Legge  nr. 147  del  27/12/2013  (Legge   di  

stabilità  2014)  che  apporta modifiche alla disciplina della propaganda elettorale di cui alla sopra 

citata legge, eliminando la propaganda indiretta; 

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

VISTO che il piano predisposto dall’ufficio, che consente una equa suddivisione della ubicazione 

dei  tabelloni/riquadri  su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste 

dalla legge, qualunque sarà il numero; 

DATO  ATTO  che,  altresì,  si  è  avuto  cura  di  non  diminuire o  impedire  la  visibilità di 

monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

DATO ATTO che il Comune conta nr. 827 abitanti ad oggi; 

ACQUISITO il  parere  del  Responsabile  del servizio,  in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento; 

CON VOTI unanimi favorevoli unanimi, espressi in forma palese: 

D E L I B E R A 

1)  Di  stabilire nel  numero di  1  (uno)  gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all’affissione  di  stampati   murali  e   manifesti   di  propaganda  elettorale  da  parte  di coloro   

che   parteciperanno  alla  competizione   elettorale,  nei  centri  abitati   e  con l’ubicazione di cui 

al seguente prospetto: 

n. 

ord. 

CENTRO ABITATO Popolazione del centro UBICAZIONE DEL TABELLONE 

1 VODO 603 Via  Chiarediego 

 

2)  Di   dichiarare,   con  separata  votazione  favorevole  unanime  e  palese,  la  presente 

deliberazione   immediatamente    eseguibile,   ai   sensi  dell'art.  134,  comma 4°,  del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000  nr.  267. 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D. Lgs. nr. 267/2000 art. 49 e art. 147bis sulla proposta nr. 26 del 07/05/2024 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

                 IL SINDACO                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Arch. Domenico BELFI                                              Dott. Augusto  FRESCURA  

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. nr. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme 

collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


